
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-165

PUBLIÉ LE  6 SEPTEMBRE 2019



Sommaire

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN
78-2019-09-06-001 - Délégation de signature administrateurs de garde CHIPS (2 pages) Page 4

DDFIP 78 - Secrétariat
78-2019-09-02-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal du responsable de la pairie des Yvelines
 (2 pages) Page 7

78-2019-09-04-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux

fiscal du responsable du service des impôts des entreprises de Saint Germain En Laye

extérieur
 (4 pages) Page 10

DIRECCTE IDF - UD78
78-2019-08-27-004 - arrt AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN (2 pages) Page 15

78-2019-08-27-005 - arrt LABEL VIE SENIOR (2 pages) Page 18

78-2019-08-28-005 - arrt O2 VERSAILLES correctif (2 pages) Page 21

78-2019-08-22-004 - BENTOUMI HAKIMA ( récépissé modificatif) (2 pages) Page 24

78-2019-08-22-005 - DELHOUM DE CASTRO (récépissé de déclaration modificatif) (2

pages) Page 27

78-2019-08-22-006 - FROIDEVAUX Hélène ( récépissé modificatif) (2 pages) Page 30

78-2019-09-03-001 - José CASTILLO (1 page) Page 33

78-2019-09-03-002 - Kenza HAYOUD (1 page) Page 35

78-2019-08-27-006 - Label Vie Senior (2 pages) Page 37

78-2019-08-22-007 - LARCHER FRANCOIS (récépissé modificatif) (2 pages) Page 40

78-2019-09-03-003 - Lina TIRIRI (1 page) Page 43

78-2019-08-22-008 - Olivier MEZZADRI (1 page) Page 45

78-2019-08-26-017 - Sandra REGO(récépissé de déclaration modificatif) (2 pages) Page 47

78-2019-08-27-007 - sap AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN (2 pages) Page 50

78-2019-08-29-003 - sap GUERFI ASSIA (1 page) Page 53

78-2019-08-22-009 - sap Kany CARRIERE (1 page) Page 55

78-2019-08-28-006 - sap O2 VERSAILLES correctif (2 pages) Page 57

78-2019-08-22-010 - sap Sophie BOUCHEKARA (1 page) Page 60

78-2019-08-22-011 - sap VAN DEN DOP Valérie (1 page) Page 62

78-2019-09-03-004 - Sinnapodi PARARAJASINGAM (2 pages) Page 64

78-2019-04-30-004 - SOPHIE A DOMICILE (1 page) Page 67

78-2019-08-22-012 - YANNICK LEVEAU ( cessation d'activité) (2 pages) Page 69

78-2019-09-03-005 - Yves MAVOVA (2 pages) Page 72

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction
78-2019-09-06-002 - Arrêté Préfectoral fixant les conditions d'organisation et

d'intervention de capture, à l'aide d'un dispositif hypodermique, d'une biche et de trois

daims par le parc de Thoiry sur les communes de Thoiry,  Autouillet, Auteuil et Marcq. (2

pages) Page 75

2



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2019-09-06-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure de la société CBRE pour ses

installations exploitées à Voisins-le-Bretonneux (78960) - parc d'affaires du Val Saint

Quentin - 2 rue René Caudron (4 pages) Page 78

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie
d'Ile-de-France

78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le prolongement du

RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) (12 pages) Page 83

78-2019-04-25-047 - Arrêté préfectoral de pêche  (6 pages) Page 96

78-2019-07-24-022 - Arrêté préfectoral de pêche à Achères et Conflans-Sainte-Honorine

pour Ocxo Environnement (6 pages) Page 103

78-2019-08-21-007 - arrêté préfectoral de pêche à Triel-sur-Seine et au Pecq pour

Aquascop (6 pages) Page 110

78-2019-05-14-009 - Arrêté préfectoral de pêche d'hydrosphère (6 pages) Page 117

78-2019-06-11-016 - Arrêté préfectoral de pêche sur le site du Parc du peuple de l'herbe à

Carrières-sous-Poissy - Hydrosphere (6 pages) Page 124

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices
Administratives

78-2019-09-04-005 - Arrêté constatant des circonstances particulières liées à l’existence de

menaces graves pour la sécurité publique (2 pages) Page 131

Préfecture des Yvelines - DiCAT
78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les

directeurs, chefs de service, chefs de bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 

(10 pages) Page 134

78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane

GRAUVOGEL, sous-préfet de Saint-Germain-en-Laye  (8 pages) Page 145

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP
78-2019-09-06-008 - Modification de la composition de la commission de suivi de site

pour le stockage souterrain de gaz naturel de Beynes.  (2 pages) Page 154

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG
78-2019-09-05-012 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de la

société OTHUA pour PSA Poissy (3 pages) Page 157

Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie
78-2019-09-06-006 - 20190906161529189 (5 pages) Page 161

78-2019-09-06-007 - 20190906161554286 (5 pages) Page 167

3



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN

78-2019-09-06-001

Délégation de signature administrateurs de garde CHIPS

CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-09-06-001 - Délégation de signature administrateurs de garde CHIPS 4



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-09-06-001 - Délégation de signature administrateurs de garde CHIPS 5



CHI DE POISSY - SAINT GERMAIN - 78-2019-09-06-001 - Délégation de signature administrateurs de garde CHIPS 6



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2019-09-02-008

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du

responsable de la pairie des Yvelines

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable de la pairie des Yvelines
 7



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable de la pairie des Yvelines
 8



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-02-008 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable de la pairie des Yvelines
 9



DDFIP 78 - Secrétariat

78-2019-09-04-006

Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du

responsable du service des impôts des entreprises de Saint Germain En Laye

extérieur

DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-04-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Germain En Laye extérieur 10



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-04-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Germain En Laye extérieur 11



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-04-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Germain En Laye extérieur 12



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-04-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Germain En Laye extérieur 13



DDFIP 78 - Secrétariat - 78-2019-09-04-006 - Délégation de signature en matière de contentieux et de gracieux fiscal du responsable du service des impôts des
entreprises de Saint Germain En Laye extérieur 14



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-27-004

arrt AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-004 - arrt AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN 15



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-004 - arrt AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN 16



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-004 - arrt AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN 17



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-27-005

arrt LABEL VIE SENIOR

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-005 - arrt LABEL VIE SENIOR 18



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-005 - arrt LABEL VIE SENIOR 19



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-005 - arrt LABEL VIE SENIOR 20



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-28-005

arrt O2 VERSAILLES correctif

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-28-005 - arrt O2 VERSAILLES correctif 21



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-28-005 - arrt O2 VERSAILLES correctif 22



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-28-005 - arrt O2 VERSAILLES correctif 23



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-22-004

BENTOUMI HAKIMA ( récépissé modificatif)

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-004 - BENTOUMI HAKIMA ( récépissé modificatif) 24



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-004 - BENTOUMI HAKIMA ( récépissé modificatif) 25



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-004 - BENTOUMI HAKIMA ( récépissé modificatif) 26



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-22-005

DELHOUM DE CASTRO (récépissé de déclaration modificatif)

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-005 - DELHOUM DE CASTRO (récépissé de déclaration modificatif) 27



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-005 - DELHOUM DE CASTRO (récépissé de déclaration modificatif) 28



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-005 - DELHOUM DE CASTRO (récépissé de déclaration modificatif) 29



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-22-006

FROIDEVAUX Hélène ( récépissé modificatif)

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-006 - FROIDEVAUX Hélène ( récépissé modificatif) 30



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-006 - FROIDEVAUX Hélène ( récépissé modificatif) 31



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-006 - FROIDEVAUX Hélène ( récépissé modificatif) 32



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-09-03-001

José CASTILLO

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-001 - José CASTILLO 33



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-001 - José CASTILLO 34



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-09-03-002

Kenza HAYOUD

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-002 - Kenza HAYOUD 35



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-002 - Kenza HAYOUD 36



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-27-006

Label Vie Senior

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-006 - Label Vie Senior 37



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-006 - Label Vie Senior 38



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-006 - Label Vie Senior 39



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-22-007

LARCHER FRANCOIS (récépissé modificatif)

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-007 - LARCHER FRANCOIS (récépissé modificatif) 40



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-007 - LARCHER FRANCOIS (récépissé modificatif) 41



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-007 - LARCHER FRANCOIS (récépissé modificatif) 42



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-09-03-003

Lina TIRIRI

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-003 - Lina TIRIRI 43



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-003 - Lina TIRIRI 44



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-22-008

Olivier MEZZADRI

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-008 - Olivier MEZZADRI 45



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-008 - Olivier MEZZADRI 46



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-26-017

Sandra REGO(récépissé de déclaration modificatif)

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-26-017 - Sandra REGO(récépissé de déclaration modificatif) 47



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-26-017 - Sandra REGO(récépissé de déclaration modificatif) 48



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-26-017 - Sandra REGO(récépissé de déclaration modificatif) 49



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-27-007

sap AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-007 - sap AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN 50



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-007 - sap AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN 51



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-27-007 - sap AD SENIOR BRIN DE SOUTIEN 52



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-29-003

sap GUERFI ASSIA

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-29-003 - sap GUERFI ASSIA 53



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-29-003 - sap GUERFI ASSIA 54



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-22-009

sap Kany CARRIERE

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-009 - sap Kany CARRIERE 55



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-009 - sap Kany CARRIERE 56



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-28-006

sap O2 VERSAILLES correctif

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-28-006 - sap O2 VERSAILLES correctif 57



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-28-006 - sap O2 VERSAILLES correctif 58



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-28-006 - sap O2 VERSAILLES correctif 59



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-22-010

sap Sophie BOUCHEKARA

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-010 - sap Sophie BOUCHEKARA 60



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-010 - sap Sophie BOUCHEKARA 61



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-22-011

sap VAN DEN DOP Valérie

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-011 - sap VAN DEN DOP Valérie 62



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-011 - sap VAN DEN DOP Valérie 63



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-09-03-004

Sinnapodi PARARAJASINGAM

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-004 - Sinnapodi PARARAJASINGAM 64



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-004 - Sinnapodi PARARAJASINGAM 65



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-004 - Sinnapodi PARARAJASINGAM 66



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-04-30-004

SOPHIE A DOMICILE

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-04-30-004 - SOPHIE A DOMICILE 67



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-04-30-004 - SOPHIE A DOMICILE 68



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-08-22-012

YANNICK LEVEAU ( cessation d'activité)

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-012 - YANNICK LEVEAU ( cessation d'activité) 69



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-012 - YANNICK LEVEAU ( cessation d'activité) 70



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-08-22-012 - YANNICK LEVEAU ( cessation d'activité) 71



DIRECCTE IDF - UD78

78-2019-09-03-005

Yves MAVOVA

DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-005 - Yves MAVOVA 72



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-005 - Yves MAVOVA 73



DIRECCTE IDF - UD78 - 78-2019-09-03-005 - Yves MAVOVA 74



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-09-06-002

Arrêté Préfectoral fixant les conditions d'organisation et d'intervention de

capture, à l'aide d'un dispositif hypodermique, d'une biche et de trois daims par

le parc de Thoiry sur les communes de Thoiry,  Autouillet, Auteuil et Marcq.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-06-002 - Arrêté Préfectoral fixant les conditions d'organisation et d'intervention de capture,
à l'aide d'un dispositif hypodermique, d'une biche et de trois daims par le parc de Thoiry sur les communes de Thoiry,  Autouillet, Auteuil et Marcq. 75



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-06-002 - Arrêté Préfectoral fixant les conditions d'organisation et d'intervention de capture,
à l'aide d'un dispositif hypodermique, d'une biche et de trois daims par le parc de Thoiry sur les communes de Thoiry,  Autouillet, Auteuil et Marcq. 76



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-09-06-002 - Arrêté Préfectoral fixant les conditions d'organisation et d'intervention de capture,
à l'aide d'un dispositif hypodermique, d'une biche et de trois daims par le parc de Thoiry sur les communes de Thoiry,  Autouillet, Auteuil et Marcq. 77



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78

78-2019-09-06-003

Arrêté préfectoral de mise en demeure de la société CBRE pour ses

installations exploitées à Voisins-le-Bretonneux (78960) - parc d'affaires du

Val Saint Quentin - 2 rue René Caudron

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-06-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure de la société CBRE
pour ses installations exploitées à Voisins-le-Bretonneux (78960) - parc d'affaires du Val Saint Quentin - 2 rue René Caudron 78



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-06-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure de la société CBRE
pour ses installations exploitées à Voisins-le-Bretonneux (78960) - parc d'affaires du Val Saint Quentin - 2 rue René Caudron 79



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-06-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure de la société CBRE
pour ses installations exploitées à Voisins-le-Bretonneux (78960) - parc d'affaires du Val Saint Quentin - 2 rue René Caudron 80



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-06-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure de la société CBRE
pour ses installations exploitées à Voisins-le-Bretonneux (78960) - parc d'affaires du Val Saint Quentin - 2 rue René Caudron 81



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-09-06-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure de la société CBRE
pour ses installations exploitées à Voisins-le-Bretonneux (78960) - parc d'affaires du Val Saint Quentin - 2 rue René Caudron 82



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie

d'Ile-de-France

78-2018-09-26-003

Arrêté préfectoral complémentaire autorisant le prolongement du RER E de

Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78)

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 83



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 84



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 85



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 86



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 87



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 88



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 89



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 90



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 91



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 92



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 93



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 94



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2018-09-26-003 - Arrêté préfectoral complémentaire autorisant
le prolongement du RER E de Nanterre (92) à Mantes-la-Jolie (78) 95



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie

d'Ile-de-France

78-2019-04-25-047

Arrêté préfectoral de pêche 

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-04-25-047 - Arrêté préfectoral de pêche 96



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-04-25-047 - Arrêté préfectoral de pêche 97



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-04-25-047 - Arrêté préfectoral de pêche 98



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-04-25-047 - Arrêté préfectoral de pêche 99



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-04-25-047 - Arrêté préfectoral de pêche 100



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-04-25-047 - Arrêté préfectoral de pêche 101



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-04-25-047 - Arrêté préfectoral de pêche 102



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie

d'Ile-de-France

78-2019-07-24-022

Arrêté préfectoral de pêche à Achères et Conflans-Sainte-Honorine pour Ocxo

Environnement

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-07-24-022 - Arrêté préfectoral de pêche à Achères et
Conflans-Sainte-Honorine pour Ocxo Environnement 103



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-07-24-022 - Arrêté préfectoral de pêche à Achères et
Conflans-Sainte-Honorine pour Ocxo Environnement 104



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-07-24-022 - Arrêté préfectoral de pêche à Achères et
Conflans-Sainte-Honorine pour Ocxo Environnement 105



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-07-24-022 - Arrêté préfectoral de pêche à Achères et
Conflans-Sainte-Honorine pour Ocxo Environnement 106



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-07-24-022 - Arrêté préfectoral de pêche à Achères et
Conflans-Sainte-Honorine pour Ocxo Environnement 107



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-07-24-022 - Arrêté préfectoral de pêche à Achères et
Conflans-Sainte-Honorine pour Ocxo Environnement 108



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-07-24-022 - Arrêté préfectoral de pêche à Achères et
Conflans-Sainte-Honorine pour Ocxo Environnement 109



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie

d'Ile-de-France

78-2019-08-21-007

arrêté préfectoral de pêche à Triel-sur-Seine et au Pecq pour Aquascop

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-08-21-007 - arrêté préfectoral de pêche à Triel-sur-Seine
et au Pecq pour Aquascop 110



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-08-21-007 - arrêté préfectoral de pêche à Triel-sur-Seine
et au Pecq pour Aquascop 111



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-08-21-007 - arrêté préfectoral de pêche à Triel-sur-Seine
et au Pecq pour Aquascop 112



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-08-21-007 - arrêté préfectoral de pêche à Triel-sur-Seine
et au Pecq pour Aquascop 113



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-08-21-007 - arrêté préfectoral de pêche à Triel-sur-Seine
et au Pecq pour Aquascop 114



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-08-21-007 - arrêté préfectoral de pêche à Triel-sur-Seine
et au Pecq pour Aquascop 115



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-08-21-007 - arrêté préfectoral de pêche à Triel-sur-Seine
et au Pecq pour Aquascop 116



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie

d'Ile-de-France

78-2019-05-14-009

Arrêté préfectoral de pêche d'hydrosphère

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-05-14-009 - Arrêté préfectoral de pêche d'hydrosphère 117



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-05-14-009 - Arrêté préfectoral de pêche d'hydrosphère 118



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-05-14-009 - Arrêté préfectoral de pêche d'hydrosphère 119



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-05-14-009 - Arrêté préfectoral de pêche d'hydrosphère 120



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-05-14-009 - Arrêté préfectoral de pêche d'hydrosphère 121



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-05-14-009 - Arrêté préfectoral de pêche d'hydrosphère 122



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-05-14-009 - Arrêté préfectoral de pêche d'hydrosphère 123



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie

d'Ile-de-France

78-2019-06-11-016

Arrêté préfectoral de pêche sur le site du Parc du peuple de l'herbe à

Carrières-sous-Poissy - Hydrosphere

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-06-11-016 - Arrêté préfectoral de pêche sur le site du Parc
du peuple de l'herbe à Carrières-sous-Poissy - Hydrosphere 124



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-06-11-016 - Arrêté préfectoral de pêche sur le site du Parc
du peuple de l'herbe à Carrières-sous-Poissy - Hydrosphere 125



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-06-11-016 - Arrêté préfectoral de pêche sur le site du Parc
du peuple de l'herbe à Carrières-sous-Poissy - Hydrosphere 126



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-06-11-016 - Arrêté préfectoral de pêche sur le site du Parc
du peuple de l'herbe à Carrières-sous-Poissy - Hydrosphere 127



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-06-11-016 - Arrêté préfectoral de pêche sur le site du Parc
du peuple de l'herbe à Carrières-sous-Poissy - Hydrosphere 128



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-06-11-016 - Arrêté préfectoral de pêche sur le site du Parc
du peuple de l'herbe à Carrières-sous-Poissy - Hydrosphere 129



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement et de l'énergie d'Ile-de-France - 78-2019-06-11-016 - Arrêté préfectoral de pêche sur le site du Parc
du peuple de l'herbe à Carrières-sous-Poissy - Hydrosphere 130



Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices

Administratives

78-2019-09-04-005

Arrêté constatant des circonstances particulières liées à l’existence de menaces

graves pour la sécurité publique

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-04-005 - Arrêté constatant des circonstances
particulières liées à l’existence de menaces graves pour la sécurité publique 131



Adresse postale : 1 rue Jean Houdon - 78010 Versailles cedex 
Accueil du public : 1 avenue de l'Europe - Versailles  

Tél. : 01.39.49.78.00 - Fax : 01.39.49.75.15 
Retrouvez nos jours et horaires d'ouverture d'accueil du public sur le site : www.yvelines.pref.gouv.fr 

 

 
PRÉFET DES YVELINES 

 
 
 

Préfecture 
Cabinet 
Direction  des sécurités 
Bureau des Polices Administratives 
 
 

Arrêté n° BPA 19-388 
Constatant des circonstances particulières  

liées à l’existence de menaces graves pour la sécurité publique 
 

 
Le Préfet des Yvelines, 
Officier de la légion d'honneur, 

 
 

 
Vu le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.613-2 ; 
 
Vu la loi n°2017-1510 du 30 octobre 2017 renforçant la sécurité intérieure et la lutte contre le 
terrorisme ; 
 
Considérant que le niveau élevé de la menace terroriste crée des circonstances particulières 
justifiant la mise en place de mesures renforcées de surveillance et de sécurité ; 
 
Considérant que ces mesures sont particulièrement justifiées dans le cas de rassemblements de 
personnes ; 
 
Considérant que la tenue de l'événement Elektric Park 2019 sur la commune de Chatou (78) 
provoque un rassemblement justifiant la mise en place de mesures renforcées de surveillance et de 
sécurité le samedi 7 septembre 2019 ; 
 
Sur proposition du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet, 
 

Arrête : 
 

Article 1er : Les circonstances particulières susvisées justifient le samedi 7 septembre 2019 aux 
entrées du festival Elektric Park sur l'Ile des Impressionnistes sur la commune de Chatou (78), le 
recours aux mesures de palpation de sécurité prévues à l’article L.613-2 du code de la sécurité 
intérieure. 
 
 

          1/2 

 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-04-005 - Arrêté constatant des circonstances
particulières liées à l’existence de menaces graves pour la sécurité publique 132



 
 

Article 2 : Les palpations de sécurité mentionnées à l’article 1er ne peuvent être réalisées que par des 
personnes bénéficiant d’un agrément préfectoral pour l’exercice de ces opérations. 

Article 3 : Le Sous-Préfet, Directeur de Cabinet du Préfet des Yvelines est chargé de l’exécution du 
présent arrêté dont un exemplaire sera adressé au procureur de la République de Versailles et publié 
au recueil des actes administratifs. 

 

 
Fait à Versailles le 4 septembre 2019 

 
Le Préfet, 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Sous-Préfet, Directeur de cabinet 

 

 
 
 

Thierry LAURENT 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
En application de l’article L411-2 du code des relations entre le public et l’administration, cette décision peut 
faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif de Versailles. Conformément aux 
articles R421-1 à R421-5 du code de justice administrative, ce recours peut être introduit dans un délai de 
deux mois à compter de la notification de la présente décision ou de la décision implicite de rejet.  

Au préalable, dans ce délai, peuvent être exercés un recours gracieux auprès du préfet des Yvelines et un 
recours hiérarchique auprès du ministre de l’Intérieur (direction des libertés publiques et des affaires 
juridiques – bureau des polices administratives).  

Le délai de recours contentieux, prorogé par l’exercice de ces recours administratifs, ne recommence à courir 
à l’égard de la décision initiale que lorsqu’ils ont été l’un et l’autre rejetés.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          2/2 

Préfecture des Yvelines - Cabinet - Sécurité intérieure - Bureau des Polices Administratives - 78-2019-09-04-005 - Arrêté constatant des circonstances
particulières liées à l’existence de menaces graves pour la sécurité publique 133



Préfecture des Yvelines - DiCAT

78-2019-09-06-005

Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs,

chefs de service, chefs de bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 

Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service,

chefs de bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 

Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 134



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 135



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 136



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 137



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 138



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 139



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 140



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 141



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 142



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 143



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-005 - Arrêté portant délégation de signature à Mesdames et Messieurs les directeurs, chefs de service, chefs de
bureau, chefs de sections et agents de la préfecture 144



Préfecture des Yvelines - DiCAT

78-2019-09-06-004

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL,

sous-préfet de Saint-Germain-en-Laye 

Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de

Saint-Germain-en-Laye 

Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de
Saint-Germain-en-Laye 145



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de
Saint-Germain-en-Laye 146



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de
Saint-Germain-en-Laye 147



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de
Saint-Germain-en-Laye 148



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de
Saint-Germain-en-Laye 149



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de
Saint-Germain-en-Laye 150



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de
Saint-Germain-en-Laye 151



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de
Saint-Germain-en-Laye 152



Préfecture des Yvelines - DiCAT - 78-2019-09-06-004 - Arrêté portant délégation de signature à Monsieur Stéphane GRAUVOGEL, sous-préfet de
Saint-Germain-en-Laye 153



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BENVEP

78-2019-09-06-008

Modification de la composition de la commission de suivi de site pour le

stockage souterrain de gaz naturel de Beynes. 

Modification de la composition de la commission de suivi de site pour le stockage souterrain de

gaz naturel de Beynes. 

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-09-06-008 - Modification de la composition de la commission de
suivi de site pour le stockage souterrain de gaz naturel de Beynes. 154



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-09-06-008 - Modification de la composition de la commission de
suivi de site pour le stockage souterrain de gaz naturel de Beynes. 155



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BENVEP - 78-2019-09-06-008 - Modification de la composition de la commission de
suivi de site pour le stockage souterrain de gaz naturel de Beynes. 156



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections -

BRG

78-2019-09-05-012

Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de la société

OTHUA pour PSA Poissy

Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de la société OTHUA intervenant les

dimanches du mois de septembre 2019 chez PSA à Poissy

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-09-05-012 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés
de la société OTHUA pour PSA Poissy 157



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-09-05-012 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés
de la société OTHUA pour PSA Poissy 158



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-09-05-012 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés
de la société OTHUA pour PSA Poissy 159



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-09-05-012 - Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés
de la société OTHUA pour PSA Poissy 160



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie

78-2019-09-06-006

20190906161529189

Arrêté portant autorisation de la tenue de la manifestation sportive des 5heures de Boinvilliers

Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-006 - 20190906161529189 161



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-006 - 20190906161529189 162



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-006 - 20190906161529189 163



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-006 - 20190906161529189 164



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-006 - 20190906161529189 165



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-006 - 20190906161529189 166



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie

78-2019-09-06-007

20190906161554286

Arrête portant autorisation de la manifestation sportive Educatif Kids et Pit Bikes

Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-007 - 20190906161554286 167



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-007 - 20190906161554286 168



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-007 - 20190906161554286 169



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-007 - 20190906161554286 170



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-007 - 20190906161554286 171



Sous-prefecture de Mantes-la-Jolie - 78-2019-09-06-007 - 20190906161554286 172




